
Pág..: 1/19 1

RESOLUCIÓN 83E/2021, de 1 de junio, de la Directora General de Recursos Educativos, por la
que  se  resuelve  la  Convocatoria  de  subvenciones  a  Ayuntamientos  y  Concejos  de  la
Comunidad  Foral  de  Navarra  para  la  ejecución  de  proyectos  de  obras  de  mejora  y
remodelación,  de  centros  públicos  de  2º  Ciclo  de  Educación  Infantil  y  Educación  Primaria
(Primaria-ESO) aprobada por Resolución 3E/2021, de 2 de febrero, de la Directora General de
Recursos Educativos.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-2524-2021-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Educación

Sección de Obras
Tfno.: 848426547-- Fax:
Dirección: Santo Domingo 8, 31001 Pamplona
Correo-Electrónico: obraseducacion@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Convocatoria de subvenciones a  los Ayuntamientos y Concejos de  la
Comunidad Foral de Navarra para la ejecución de proyectos de obras
de  mejora  y  remodelación,  de  centros  públicos  de  2º  Ciclo  de
Educación Infantil y Educación Primaria y mixtos de Primaria-ESO.

Normas de aplicación:
Plazo presentación solicitudes:   -

Vista el Acta de la Comisión Evaluadora constituida para esta convocatoria.

El  Servicio  de  Infraestructuras  Educativas  presenta  informe  por  el  que  se  propone  la
aprobación de la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de Navarra para
el fin previsto.

En virtud de las facultades atribuidas por el Decreto Foral 267/2020, de 30 de octubre,
por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación,

RESUELVO:

1.º Aprobar la concesión de subvenciones provisionales a los Ayuntamientos y Concejos
de Navarra que figuran en el anexo III adjunto, por un importe total de 2.000.000,00 euros.

2.º Determinar que el abono de estas subvenciones se realizará con cargo a la partida
410001-41810-7609-325100  "Plan  Reactivar  Obras  en  centros  educativos  de  propiedad
municipal"  del  presupuesto  de  gastos  del  año  2021.  Identificación  BDNS:  536815  (exp.
contable 40000322).

3.º Aprobar la prelación de solicitudes contenidas en el Anexo II adjunto.

4.º  Inadmitir  por  motivos  formales  las  solicitudes  presentadas  por  el  Ayuntamiento  de
Olazti / Olazagutía y del Ayuntamiento de Olite / Erriberri presentadas fuera de plazo.



Pág..: 2/19 1

NÚMERO EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO
OBRA OBJETO
SUBVENCIÓN

0011-2524-2021-000135
OLAZTI /
OLAZAGUTIA

CPEIP Domingo Bados Reparación patio exterior

0011-2524-2021-000136
OLAZTI /
OLAZAGUTIA

CPEIP Domingo Bados Sustitución carpintería exterior

0011-2524-2021-000137
OLAZTI /
OLAZAGUTIA

CPEIP Domingo Bados Sustitución luminarias

0011-2524-2021-000138
OLITE /
ERRIBERRI

CPEIP Príncipe de
Viana / ESO

Sustitución de luminarias

0011-2524-2021-000139
OLITE /
ERRIBERRI

CPEIP Príncipe de
Viana / ESO

Colocación quitasoles edificio
ESO

5.º Denegar  la concesión de subvención al Ayuntamiento de Altsasu  / Alsasua para  la
actuación de “Instalación sistema contra  incendios” en el CPEIP Zelandi por no ser objeto de
subvención en base al apartado 3º de las Bases Reguladoras.

NÚMERO EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN

0011-2524-2021-000036 ALTSASU / ALSASUA CPEIP Zelandi Instalación sistema contra incendios

6.º Denegar la concesión de subvención al Ayuntamiento de Marcilla para la actuación
de “Adquisición de 25 purificadores de aire para las aulas por tema Covid-19” en el CPEIP San
Babil  por  no  ser  objeto  de  la  presente  convocatoria  en  base  al  apartado  3º  de  las  Bases
Reguladoras al tratarse de un suministro.

NÚMERO EXPEDIENTE
ENTIDAD
LOCAL

CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN

0011-2524-2021-000042 MARCILLA
CPEIP San
Bartolomé

Adquisición de 25 purificadores de aire para
las aulas por tema Covid-19

7.º  Tener  por  desistidos  de  sus  solicitudes  a  los  Ayuntamientos  relacionados  en  la
siguiente lista por no haber presentado la documentación requerida en el plazo señalado, tal y
como marca la Base 6ª de la Convocatoria.

NÚMERO EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO
OBRA OBJETO
SUBVENCIÓN

0011-2524-2021-000046 LARRAGA CPEIP San Miguel
Obras de mejora y
remodelación

0011-2524-2021-000049 CINTRUÉNIGO
CPEIP Otero de
Navascués

Sustitución de carpinterías
exteriores

0011-2524-2021-000056
CONCEJO DE
ERRO

CPEIP Erro Rehabilitación de edificio.

0011-2524-2021-000117 CASCANTE
CPEIP Santa Vicente
María

Sustitución tuberías colector
calefacción



Pág..: 3/19 1

0011-2524-2021-000132 ALLO CPEIP La Cruz
Instalación placas solares y
termos

0011-2524-2021-000149
VALLE DE
EGÜÉS

CPEIP Hermanas
Úriz Pi

Cubrición pista deportiva

0011-2524-2021-000153 BARAÑAIN CPEIP Alaitz
Sustitución carpinterías de
acceso C .P. Alaitz

8.º  Tener  por  desistidos  de  sus  solicitudes  a  los  Ayuntamientos  relacionados  en  la
siguiente  lista  al  presentar  contestación  al  requerimiento  de  subsanación  de  su  solicitud  y  no
reunir los requisitos solicitados en el punto b.8 de la Base 6ª que regula esta Convocatoria.

NÚMERO EXPEDIENTE
ENTIDAD
LOCAL

CENTRO OBRA OBJETO SUBVENCIÓN

0011-2524-2021-000150 BARAÑAIN CPEIP Sauces Reparación parcial cubierta C.P. Sauces

0011-2524-2021-000151 BARAÑAIN CPEIP Eulza Reparación parcial cubierta C.P. Eulza

0011-2524-2021-000152 BARAÑAIN CPEIP Alaitz Reparación de cubierta C.P. Alaitz

9.º  Aprobar  el  Anexo  I  adjunto,  que  contiene  las  solicitudes  inadmitidas,  admitidas,
denegadas y desistidas, de la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos y Concejos de
Navarra que se indican.

10.º  Establecer  que  el  abono  de  las  subvenciones  otorgadas  quedará  supeditado  al
cumplimiento de la siguiente condición:

a) Las obras objeto de subvención deberán haberse terminado antes del 1 de octubre
de 2021, así como la presentación de la documentación justificativa antes del 20 de
octubre de 2021.

11.º  Atendiendo  a  la  Base  10ª  de  la  Convocatoria  en  el  supuesto  de  que,  una  vez
realizada  y  notificada  la  concesión,  hubiera  renuncias  a  las  ayudas  concedidas,  el  excedente
resultante se destinará a atender la solicitud aprobada del último beneficiario, en el caso de que
se le haya asignado menos ayuda que la que le correspondería si hubiera crédito suficiente.

En segundo lugar, por orden de prelación, las solicitudes aprobadas que no han podido
subvencionarse por falta de consignación presupuestaria y encontrándose finalizadas las obras
antes del 1 de octubre de 2021 y justificado el gasto correspondiente antes del 20 de octubre
de 2021.

12.º Determinar que el abono de estas subvenciones, hasta un máximo de 2.000.000,00
euros, se realizará con cargo a la partida 410001-41810-7609-325100 " Plan Reactivar Obras
en  centros  educativos  de  propiedad  municipal"  del  presupuesto  de  gastos  del  año  2021.
Identificación BDNS: 536815 (exp. contable 40000322), por una de las siguientes formas:

- Pago único a la finalización de las obras.
- Pagos parciales, conforme al siguiente esquema:

∙ El 25%, cuando las certificaciones de obra abonadas al contratista superen el
25% del presupuesto previsto al inicio de las obras.



Pág..: 4/19 1

∙ El 50%, cuando las certificaciones de obra abonadas al contratista superen el
75% del presupuesto previsto.

∙ El 25%, restante, a la finalización de las obras, previa justificación.

13.º Ordenar la publicación de la presente Resolución y sus Anexos en el Boletín Oficial
de Navarra.

14.º  Notificar  la  presente  Resolución  y  sus  Anexos  a  los  Ayuntamientos  y  Concejos
interesados,  advirtiéndoles  que  frente  a  la  presente  resolución,  la  Administración  Pública
interesada, podrá interponer recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses a partir
del día siguiente a su publicación, sin perjuicio de poder efectuar el requerimiento previo en la
forma y plazos determinados en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

15.º Trasladar  la presente Resolución y  los Anexos  I,  II y  III, al Negociado de Gestión
Económica,  al  Interventor  delegado  en  el  Departamento  de  Educación,  al  Servicio  de
Inspección Educativa,  a  la Sección de Obras y a  la Dirección del Servicio de  Infraestructuras
Educativas, a los efectos oportunos.

Pamplona, a 1 de junio de 2021.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS EDUCATIVOS
Begoña Unzué Vela



Pág..: 5/19 1

Anexo I: SOLICITUDES INADMITIDAS, ADMITIDAS, DENEGADAS Y DESISTIDAS 2021

SOLICITUDES INADMITIDAS (presentadas fuera de plazo, fecha máxima 31/03/2021)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES SOLICITADO

(con  IVA)

1 0011-2524-2021-000135 OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Reparación patio exterior 47.262,60

2 0011-2524-2021-000136 OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Sustitución carpintería exterior 3.100,02

3 0011-2524-2021-000137 OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Sustitución luminarias 48.544,58

4 0011-2524-2021-000138 OLITE-ERRIBERRI P3119100J CPEIP Príncipe de Viana / ESO Sustitución iluminación 5.130,40

5 0011-2524-2021-000139 OLITE-ERRIBERRI P3119100J CPEIP Príncipe de Viana / ESO Colocación quitasoles edificio ESO 4.834,00

SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES SOLICITADO

(con  IVA)

1 0011-2524-2021-000001 ANDOSILLA P3101500A CPEIP Virgen de la Cerca Cambio de ventanas 1ª Fase 79.889,03

2 0011-2524-2021-000002
OCHAGAVIA /
OTSAGAVIA

P3118500B CPEIP Ochagavía / ESO
Sustitución carpintería exterior (escaleras y p.
primera)

36.991,26

3 0011-2524-2021-000003 LEITZA P3114800J CPEIP Erleta Reforma de aseos Zona A accesibilidad 41.043,08

4 0011-2524-2021-000004 SALDÍAS P3121300B CPEIP Saldías
Sustitución  de  ventanas  y  habilitación  nueva
sala caldera

19.914,26

5 0011-2524-2021-000005 SALDÍAS P3121300B CPEIP Saldías
Habilitación  de  espacio  como  sala
psicomotricidad

16.915,59

6 0011-2524-2021-000006 MÉLIDA P3116300I CPEIP Santa Ana Reforma envolvente térmica 145.985,85
7 0011-2524-2021-000007 BERBINZANA P3105300b CPEIP Río Arga Sustitución cubierta por filtraciones 43.189,00

8 0011-2524-2021-000008
DONEZTEBE /
SANTESTEBAN

P3122100E IESO Mendaur Reforma de aseos secundaria zona 2 17.208,66

9 0011-2524-2021-000008
DONEZTEBE /
SANTESTEBAN

P3122100E IESO Mendaur Reforma de aseos compartidos zona 1 23.664,32

10 0011-2524-2021-000009 AOIZ P3101900C CPEIP San Miguel Renovación carpintería exterior (IV fase) 80.161,25
11 0011-2524-2021-000010 ABLITAS P3100600J CPEIP San Babil Instalación de rampa y ascensor 64.694,52

12 0011-2524-2021-000011
CONCEJO DE
NARBARTE

P3177800D CPEIP Arotzenea Obras de mejora y remodelación del Centro 18.177,81

13 0011-2524-2021-000012 OTEIZA P3120000I CPEIP San Salvador Sustitución carpintería exterior 44.655,33
14 0011-2524-2021-000013 OTEIZA P3120000I CPEIP San Salvador Mejora aislamiento térmico  envolvente 25.482,93

15 0011-2524-2021-000014 PERALTA P3120200E CPEIP Juan Bautista Irurzun
Adecuación de la instalación eléctrica en baja
tensión

16.023,72



Pág..: 6/19 1

16 0011-2524-2021-000015 LODOSA P3115600C CPEIP Ángel Martínez Baigorri Renovación de aseos planta baja y primera 41.067,96

17 0011-2524-2021-000016 ULTZAMA P3123600C CPEIP Larraintzar / ESO Sustitución parcial del cerramiento 12.441,22
18 0011-2524-2021-000017 ZUGARRAMURDI P3126400E CPEIP Urdax-Zugarramurdi Reforma parcial de cubierta de la escuela 39.718,69
19 0011-2524-2021-000018 FUSTIÑANA P3110700F CPEIP Santos Justo y Pastor Sustitución de luminarias 78.950,83

20 0011-2524-2021-000019 BERIÁIN P3190590D CPEIP Beriáin
Mejora  de  las  condiciones  ventilación
despachos

5.459,41

21 0011-2524-2021-000020 BERIÁIN P3190590D CPEIP Beriáin Sustitución carpinterías. Fase 2. 42.422,38

22 0011-2524-2021-000021 BERIÁIN P3190590D CPEIP Beriáin
Sustitución  del  pavimento  del  gimnasio  por
termitas

9.091,04

23 0011-2524-2021-000022 IRURTZUN P3190400F CPEIP Atakondoa / ESO Sectorización de la calefacción 56.611,15

24 0011-2524-2021-000023 SARTAGUDA P3122300A CPEIP Nuestra Señora del Rosario Sustitución cubierta patio por filtraciones 17.147,07

25 0011-2524-2021-000024 FALCES P3110300E CPEIP Doña Álvara Álvarez / ESO Sustitución de canalones cubierta 27.378,67

26 0011-2524-2021-000025 PAMPLONA P3120100G CPEIP Iturrama
Sustitución  completa  carpintería  exterior
(Fase2)

159.273,64

27 0011-2524-2021-000026 BAZTÁN P3105000H CPEIP Arraioz Reforma de aseos funcionamiento centro 19.242,17

28 0011-2524-2021-000027 BAZTÁN P3105000H CPEIP Elizondo
Eliminación  de  barreras  arquitectónicas.
Rampa acceso

21.350,16

29 0011-2524-2021-000028 PAMPLONA P3120100G CPEIP García Galdeano Sustitución carpinterías planta primera 124.928,34
30 0011-2524-2021-000029 BUÑUEL P3105700C CPEIP Santa Ana Reforma fachada principal y acceso 95.359,63
31 0011-2524-2021-000030 PAMPLONA P3120100G CPEIP Hegoalde Ikastola Reforma aseos planta baja y primera 141.492,29
32 0011-2524-2021-000031 PAMPLONA P3120100G CPEIP Sanduzelai Reforma aseos planta primera 89.967,16
33 0011-2524-2021-000032 PAMPLONA P3120100G CPEIP Amaiur Ikastola Reforma aseos fase 2 80.414,27

34 0011-2524-2021-000033 TAFALLA P3122700B
CPEIP  Marqués  de  la  Real
Defensa

Reforma de aseos exteriores accesibles 48.289,43

35 0011-2524-2021-000034 TAFALLA P3122700B
CPEIP  Marqués  de  la  Real
Defensa

Sustitución carpintería exterior 81.730,44

36 0011-2524-2021-000035 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Francisco Reforma y adecuación gimnasio 198.865,37
37 0011-2524-2021-000037 CÁRCAR P3106500F CPEIP Virgen de Gracia Renovación de la iluminación interior. Fase 2 33.547,32
38 0011-2524-2021-000038 CINTRUÉNIGO P3107100D CPEIP Otero de Navascués Sustitución carpinterías exteriores 48.770,74
39 0011-2524-2021-000039 LEKUNBERRI P3155300A CPEIP Ibarberri Renovación de la iluminación planta baja 89.142,31
40 0011-2524-2021-000040 ARTAJONA P3103800C CPEIP Urraca Reina Reforma de cubierta por filtraciones 63.157,80
41 0011-2524-2021-000041 MIRANDA DE ARGA P3117100B CPEIP San Benito Nueva escalera exterior de evacuación 31.392,58

42 0011-2524-2021-000043 VIANA P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO
del Camino

Acondicionamiento  vestuario  PND  y  almacén
ESO y conserje

18.767,18

43 0011-2524-2021-000044 VIANA P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO
del Camino

Reparación filtraciones escalera y lucernario 11.075,25

44 0011-2524-2021-000045 VIANA P3125100B
CPEIP  Ricardo  Campano  /  IESO
del Camino

Renovación alumbrado LED espacios ESO 54.526,94

45 0011-2524-2021-000047 ESTELLA-LIZARRA P3109600A CPEIP Remontival Sustitución placas cubierta patio 2020 69.222,51
46 0011-2524-2021-000048 ESTELLA-LIZARRA P3109600A CPEIP Remontival Sustitución carpintería exterior 44.527,58
47 0011-2524-2021-000050 ESTELLA-LIZARRA P3109600A CPEIP Remontival Renovación instalación calefacción 52.019,62



Pág..: 7/19 1

48 0011-2524-2021-000051 LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel
Adecuación  de  baños  en  la  Planta  Baja
(Última Fase).

26.530,78

49 0011-2524-2021-000052 TUDELA P3123200B CPEIP Elvira España Carpintería exterior Edificio Primaria e Infantil 45.869,90
50 0011-2524-2021-000053 TUDELA P3123200B CPEIP Elvira España Fase III instalación eléctrica baja tensión 85.484,58
51 0011-2524-2021-000054 TUDELA P3123200B CPEIP Griseras Carpintería exterior 45.761,39
52 0011-2524-2021-000055 TUDELA P3123200B CPEIP Monte San Julián Modificación baños planta baja 23.940,20

53 0011-2524-2021-000057 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Juan de la Cadena Ampliación comedor en planta baja 95.298,03

54 0011-2524-2021-000058 PAMPLONA P3120100G CPEIP San Juan de la Cadena Ampliación nueva aula en planta primera 95.298,03

55 0011-2524-2021-000059 MONREAL P3117200J CPEIP Santa Bárbara Instalación de ascensor y aseo accesible 111.787,77

56 0011-2524-2021-000060 LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel
Sustitución de Carpinterías Exteriores Fase II-
Planta Baja

47.215,13

57 0011-2524-2021-000061 ORKOIEN P3190800G CPEIP Auzalar
Reparaciones  en  cubierta  plana  con
filtraciones

62.771,92

58 0011-2524-2021-000062 ARGUEDAS P3103200F CPEIP Sancho Ramírez Sustitución carpintería exterior 83.144,36
59 0011-2524-2021-000063 ARGUEDAS P3103200F CPEIP Sancho Ramírez Sustitución caldera 12.547,70
60 0011-2524-2021-000064 ESTERIBAR P3109700I CPEIP Gloria Larrainzar Eugi Mejora de la envolvente térmica 153.040,80

61 0011-2524-2021-000065 RONCAL P3121000H
CPEIP  Roncal    /  IESO  Julián
Gayarre

Instalación solar fotovoltaica 43.513,22

62 0011-2524-2021-000066 URROZ-VILLA P3124300I CPEIP Urroz Reparación y refuerzo muro cierre exterior 14.560,88

63 0011-2524-2021-000067 LUZAIDE / VALCARLOS P3124800H CPEIP Luzaide / Valcarlos Obras de consolidación estructural 60.699,15

64 0011-2524-2021-000068 ETXARRI ARANATZ P3108300I CPEIP San Donato Sustitución luminarias por LED 8.288,50
65 0011-2524-2021-000069 ESTERIBAR P3109700I CPEIP Gloria Larrainzar Eugi Renovación sala de calderas 56.361,23
66 0011-2524-2021-000070 ABLITAS P3100600J CPEIP San Babil Cambio de caldera a gas natural 97.185,89
67 0011-2524-2021-000071 VILLATUERTA P3125700I CPEIP San Veremundo Reforma baños planta baja y primera 56.456,46

68 0011-2524-2021-000072 SANGÜESA / ZANGOZA P3121600E CPEIP Luis Gil
Renovación  del  pavimento  del  patio  del
colegio

148.911,41

69 0011-2524-2021-000073 SANGÜESA / ZANGOZA P3121600E CPEIP Luis Gil Derribo de caseta de fibrocemento (amianto) 5.104,02

70 0011-2524-2021-000074 BERA P3125000D CPEIP Ricardo Baroja
Renovación cubierta y cerramiento pasillo por
filtraciones

13.543,29

71 0011-2524-2021-000075 PITILLAS P3120500H CPEIP Pitillas
Renovación  de  pavimento  patio  y  ejecución
pérgola

70.871,29

72 0011-2524-2021-000076 PITILLAS P3120500H CPEIP Pitillas Reforma sala de calderas 12.208,90
73 0011-2524-2021-000077 VILLAFRANCA P3125400 CPEIP El Castellar Eliminación barreras arquitectónicas patio 22.177,67
74 0011-2524-2021-000078 LOS ARCOS P3102900B CPEIP Santa María / ESO Reparación patio exterior 172.937,56

75 0011-2524-2021-000079
DONEZTEBE /
SANTESTEBAN

P3122100E
CPEIP  San  Miguel  /  IESO
Mendaur

Adecuación  de  alumbrado  de  emergencia  a
normativa

27.636,25

76 0011-2524-2021-000080 VALLE DE ARANGUREN P3102300E CPEIP San Pedro
Mejora  y  ampliación  del  aula  de
psicomotricidad

42.891,20

77 0011-2524-2021-000081 HUARTE / UHARTE P3112100G CPEIP Virgen Blanca
Sustitución  carpintería    para  posibilitar
ventilación

30.928,12



Pág..: 8/19 1

78 0011-2524-2021-000082 VILLAFRANCA P3125400F CPEIP El Castellar
Sustitución revestimiento de  las escaleras de
entrada

20.140,63

79 0011-2524-2021-000083 VALLE DE ARANGUREN P3102300E CPEIP San Pedro Nuevo acceso peatonal por motivos covid 22.806,65

80 0011-2524-2021-000084
CONCEJO DE
AURIZBERRI / ESPINAL

P3128200G CEIP Auzperri Instalación de ascensor 88.747,09

81 0011-2524-2021-000085
NOÁIN (VALLE DE
ELORZ)

P3108700J IESO Elortzibar Itinerario accesible exterior 20.775,31

82 0011-2524-2021-000086 VALLE DE ARANGUREN P3102300E CPEIP San Pedro Sustitución carpinterías exteriores planta baja 79.501,89

83 0011-2524-2021-000087 VILLAFRANCA P3125400F CPEIP El Castellar
Colocación  de  barandillas  en  los  huecos  de
ventanas

17.261,86

84 0011-2524-2021-000088 VALLE DE ARANGUREN P3102300E CPEIP San Pedro Unión de dos aulas con tabique móvil 15.803,97

85 0011-2524-2021-000089
NOÁIN (VALLE DE
ELORZ)

P3108700J IESO Elortzibar
Instalación ventilación con renovación de aire
controlada

59.225,00

86 0011-2524-2021-000090 VILLAFRANCA P3125400F CPEIP El Castellar Nueva puerta peatonal en vallado 4.811,82
87 0011-2524-2021-000091 BERBINZANA P3105300b CPEIP Río Arga Sustitución caldera calefacción 36.966,00

88 0011-2524-2021-000092 VALLE DE ARANGUREN P3102300E CPEIP San Pedro
Colocación  pavimento  antideslizante  en
porche

40.313,98

89 0011-2524-2021-000093 HUARTE / UHARTE P3112100G CPEIP Virgen Blanca Adecuación pista polideportiva 134.963,32

90 0011-2524-2021-000094 VALLE DE ARANGUREN P3102300E CPEIP San Pedro
Colocación  visera  de  protección  sobre
accesos desprotegidos

3.129,79

91 0011-2524-2021-000095 LUMBIER P3115800I CPEIP San Juan de la Cadena
Rehabilitación  de  cubierta  y  sustitución  de
ventanas

209.183,59

92 0011-2524-2021-000096 CÁRCAR P3106500F CPEIP Virgen de Gracia Renovación carpinterías exteriores 54.563,99

93 0011-2524-2021-000097
NOÁIN (VALLE DE
ELORZ)

P3108700J CPEIP San Miguel Itinerario accesible exterior 17.772,75

94 0011-2524-2021-000098 BERRIOZAR P3190300H CPEIP Mendialdea
Implantación  puertas  de  emergencia  en
Frontón

19.969,06

95 0011-2524-2021-000099 ARESO P3103100H CPEIP Nazabal Sustitución carpinterías 6.958,95

96 0011-2524-2021-000100 BERRIOZAR P3190300H CPEIP Mendialdea
Renovación  de  4  unidades  de  carpinterías
exteriores

26.877,17

97 0011-2524-2021-000101 RONCAL P3121000H
CPEIP  Roncal    /  IESO  Julián
Gayarre

Reparación cierre exterior 4.056,53

98 0011-2524-2021-000102 MONREAL P3117200J CPEIP Santa Bárbara
Instalación ventilación con renovación de aire
controlada

38.482,68

99 0011-2524-2021-000103 BERRIOZAR P3190300H CPEIP Mendialdea Ejecución gradas en patio 24.302,23

100 0011-2524-2021-000104 ARESO P3103100H CPEIP Nazabal
Colocación  de  barandillas  en  los  huecos  de
ventanas

3.397,90

101 0011-2524-2021-000105 GARRALDA P3111400B
CPEIP Nuestra Señora de Orreaga
/ IESO

Cubrición de rampa 19.861,13

102 0011-2524-2021-000106 MURCHANTE P3117600A CPEIP Mardones y Magaña
Sustitución  carpinterías  comedor  y
modificación radiadores

10.252,40

103 0011-2524-2021-000107 GARRALDA P3111400B
CPEIP Nuestra Señora de Orreaga
/ IESO

Instalación Fotovoltaica 45.594,03



Pág..: 9/19 1

104 0011-2524-2021-000108 CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Sustitución caldera 71.470,64
105 0011-2524-2021-000109 CONCEJO DE RADA P3177900B CPEIP Ximénez de Rada Impermeabilizaciones 59.293,55
106 0011-2524-2021-000110 VALTIERRA P3124900F CPEIP Félix Zapatero Sustitución carpintería exterior P1ª 48.246,40

107 0011-2524-2021-000111 MURILLO EL FRUTO P3117900E CPEIP Raimundo Lanas
Cambio  barandilla  por  termitas    y  cubre
radiadores

11.154,81

108 0011-2524-2021-000112 MURILLO EL FRUTO P3117900E CPEIP Raimundo Lanas Sustitución puerta acceso 7.812,97
109 0011-2524-2021-000113 SAN ADRIÁN P3121500G CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma baños alumnado y profesorado 66.369,97
110 0011-2524-2021-000114 ARRÓNIZ P3103600G CPEIP La Balsa Instalación de ascensor 71.362,58

111 0011-2524-2021-000115 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro
Colocación  falsos  techos  y  aislamiento
paredes

20.436,19

112 0011-2524-2021-000116 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Renovación carpintería exterior 5.204,82
113 0011-2524-2021-000118 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Renovación iluminación 4.724,65
114 0011-2524-2021-000119 CASCANTE P3106700B CPEIP Santa Vicente María Sustitución tuberías colector calefacción 3.949,02
115 0011-2524-2021-000120 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Aumento y cambio distribución enchufes 1.047,88
116 0011-2524-2021-000121 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Eliminación barreras arquitectónicas 10.266,36
117 0011-2524-2021-000122 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Picado enfocado y enlucido de yeso 7.351,53

118 0011-2524-2021-000123 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro
Sustitución  tarima  interior  aulas  y  porche
exterior

20.303,87

119 0011-2524-2021-000124 VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CPEIP Atargi Reforma conducciones calefacción y ACS 91.205,18
120 0011-2524-2021-000125 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Sustitución barandilla interior 760,06
121 0011-2524-2021-000126 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Protección tubos calefacción 829,91

122 0011-2524-2021-000127 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro
Adecuación  normativa  protección  contra
incendios

2.327,68

123 0011-2524-2021-000128 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro Instalación sistema oscilobatiente ventanas 1.362,23
124 0011-2524-2021-000129 VILLAVA / ATARRABIA P3125800G CEIP Lorenzo Goicoa Reforma instalación eléctrica 28.732,47

125 0011-2524-2021-000130 MENDAVIA P3116500D IESO Joaquín Romera
Sustitución  carpintería  casa  de  los  maestros
P2ª

12.025,92

126 0011-2524-2021-000131 ALLO P3101200-H CPEIP La Cruz Instalación placas solares y termos 10.920,20
127 0011-2524-2021-000133 ALLO P3101200-H CPEIP La Cruz Instalación pulsadores alarma 1.254,00
128 0011-2524-2021-000134 ALLO P3101200-H CPEIP La Cruz Sustitución proyector aparcamiento 376,07

129 0011-2524-2021-000142 OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Sustitución luminarias 48.544,58

130 0011-2524-2021-000143 OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Sustitución carpintería exterior 3.100,02

131 0011-2524-2021-000144 OLAZTI / OLAZAGUTIA P3118900D CPEIP Domingo Bados Reparación patio exterior 47.262,60

132 0011-2524-2021-000145 UJUÉ P3123500E CPEIP Carlos II de Navarra Renovación ventanas 37.712,58
133 0011-2524-2021-000146 UJUÉ P3123500E CPEIP Carlos II de Navarra Reforma instalación eléctrica 13.383,13
134 0011-2524-2021-000147 OLITE-ERRIBERRI P3119100J CPEIP Príncipe de Viana / ESO Colocación quitasoles edificio ESO 4.834,00
135 0011-2524-2021-000148 OLITE-ERRIBERRI P3119100J CPEIP Príncipe de Viana / ESO Sustitución iluminación 5.130,40
136 0011-2524-2021-000154 PERALTA P3120200E CPEIP Juan Bautista Irurzun Sustitución iluminación por LED 42.455,58
137 0011-2524-2021-000155 LEITZA P3114800J ERLETA ESKOLA Reforma de aseos  Educación Infantil Zona B 29.215,10
138 0011-2524-2021-000156 FUSTIÑANA P3110700F CPEIP Santos Justo y Pastor Sustitución de  cuadros eléctricos 9.228,32



Pág..: 10/19 1

139 0011-2524-2021-000157 ARTAJONA P3103800C CPEIP Urraca Reina Sustitución carpintería gimnasio por COVID 60.271,02
140 0011-2524-2021-000158 LOS ARCOS P3102900B CPEIP Santa María / ESO Impermeabilización de fachada contra terreno 37.136,53

141 0011-2524-2021-000159 TUDELA P3123200B CPEIP Monte San Julián
Modificación  baños  accesibles    planta
segunda

23.940,20

142 0011-2524-2021-000160 VILLATUERTA P3125700I CPEIP San Veremundo Reforma baño accesible  planta primera 19.325,83

SOLICITUDES DENEGADAS

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES SOLICITADO

(con  IVA)

1 0011-2524-2021-000036 ALTSASU / ALSASUA P3101000B CPEIP Zelandi Instalación sistema contra incendios (*) 3.714,22

2 0011-2524-2021-000042 MARCILLA P3116200A CPEIP San Bartolomé
ADQUISICION DE 25 PURIFICADORES DE

AIRE UNO PARA CADA AULA POR EL
TEMA DE COVID-19 (**)

2.986,25

(*) Se ha denegado la solicitud del Ayuntamiento de Altsasu / Alsasua para la actuación de “Instalación sistema contra incendios” en el CPEIP Zelandi

por no ser objeto de subvención en base al apartado 3º de las Bases Reguladoras.

(**) Se ha denegado la solicitud del Ayuntamiento de Marcilla para la actuación de “Adquisición de 25 purificadores de aire para las aulas por tema

Covid-19” en el CPEIP San Babil por no ser objeto de la presente convocatoria en base al apartado 3º de las Bases Reguladoras al  tratarse de un

suministro.

SOLICITUDES DESISTIDAS (por no presentar documentación en plazo)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES SOLICITADO

(con  IVA)

1 0011-2524-2021-000046 LARRAGA P3114100E CPEIP San Miguel Obras de mejora y remodelación (*) 73.745,91

2 0011-2524-2021-000049 CINTRUÉNIGO P3107100D CPEIP Otero de Navascués Sustitución de carpinterías exteriores (*) 48.770,44

3 0011-2524-2021-000056 CONCEJO DE ERRO P3144300E CPEIP Erro

Rehabilitación  de  edifico  de  varias  obras
encaminadas  a  mejorar  la  eficiencia
energética  y  solucionar  problemas  de
seguridad (*)

72.729,17

4 0011-2524-2021-000117 CASCANTE P3106700B CPEIP Santa Vicente María Subsanación llaves de corte del colector (*) 3.949,02

5 0011-2524-2021-000132 ALLO P3101200-H CPEIP La Cruz Instalación placas solares y termos (*) 10.920,20



Pág..: 11/19 1

6 0011-2524-2021-000149 VALLE DE EGÜÉS P3108500D CPEIP Hermanas Úriz Pi Cubrición pista deportiva (*) 309.502,10

7 0011-2524-2021-000153 BARAÑAIN P3138600F CPEIP Alaitz
Sustitución carpinterías de acceso C .P. Alaitz
(*)

42.374,71

(*) Se tiene por desistidos de sus solicitudes a los Ayuntamientos que no han presentado la documentación requerida en el plazo señalado, tal y como

marca la Base 6ª de la Convocatoria.

SOLICITUDES DESISTIDAS (por no reunir la solicitud los requisitos solicitados)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL NIF CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCIÓN
PRES SOLICITADO

(con  IVA)

1 0011-2524-2021-000150 BARAÑAIN P3138600F CPEIP Sauces Reparación parcial cubierta C.P. Sauces (*) 124.208,87

2 0011-2524-2021-000151 BARAÑAIN P3138600F CPEIP Eulza Reparación parcial cubierta C.P. Eulza (*) 87.234,19

3 0011-2524-2021-000152 BARAÑAIN P3138600F CPEIP Alaitz Reparación de cubierta C.P. Alaitz (*) 42.374,61

(*) Se  tiene  por desistidos  de sus solicitudes  a  los Ayuntamientos  que  tras  la presentación  de contestación  al  requerimiento  de subsanación  de su

solicitud y no reúne los requisitos solicitados en el punto b.8 de la Base 6ª de la Convocatoria.



Pág..: 12/19 1

ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN (ACTUACIONES SUBVENCIONADAS)

OBJETO: OBRAS PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL AIRE DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS Y LA PREVENCIÓN DEL VIRUS (Apartado c) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESSOL
C/IVA

% SUBV
30

PTOS
RATIO 8 MATRÍCULA 2 40

0011-2524-2021-000081 HUARTE / UHARTE CPEIP Virgen Blanca
Sustitución  carpintería    para  posibilitar
ventilación

30.928,12 65% 20.103,28 30,00 16,6 5,96 648 1,81 37,78

0011-2524-2021-000083 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro Nuevo acceso peatonal por motivos covid 22.806,65 65% 14.824,32 28,00 18 8,00 523 1,44 37,44

0011-2524-2021-000019 BERIÁIN CPEIP Beriáin
Mejora  de  las  condiciones  ventilación
despachos

5.459,41 65% 3.548,62 30,00 16,6 5,96 331 0,85 36,82

0011-2524-2021-000048 ESTELLA-LIZARRA CPEIP Remontival Sustitución carpintería exterior 44.527,58 65% 28.942,93 28,00 16,9 6,40 709 2,00 36,40

0011-2524-2021-000089
NOÁIN (VALLE DE
ELORZ)

IESO Elortzibar
Instalación ventilación con renovación de aire
controlada

59.225,00 100% 59.225,00 29,00 15,1 3,78 257 0,63 33,41

0011-2524-2021-000157 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Sustitución carpintería gimnasio por COVID 60.271,02 65% 39.176,16 30,00 12,9 0,58 116 0,20 30,78

0011-2524-2021-000102 MONREAL CPEIP Santa Bárbara
Instalación ventilación con renovación de aire
controlada

38.482,68 80% 30.786,14 29,00 12,5 0,00 50 0,00 29,00

OBJETO: OBRAS DE CARÁCTER URGENTE E INELUDIBLE, APATACIÓN DE ESPACIOS E INSTALACIONES, AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA Y FUNCIONAMIENTO (Apartados
a) y b) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESSOL
C/IVA

% SUBV
30

PTOS
AÑO

5
PTOS

MSD 40

0011-2524-2021-000111 MURILLO EL FRUTO CPEIP Raimundo Lanas
Cambio  barandilla  por  termitas    y  cubre
radiadores

11.154,81 80% 8.923,85 29,00 1900 5,00 5 39,00

0011-2524-2021-000076 PITILLAS CPEIP Pitillas Reforma sala de calderas 12.208,90 80% 9.767,12 28,00 1940 4,02 5 37,02

0011-2524-2021-000109 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Impermeabilizaciones 59.293,55 80% 47.434,84 29,00 1962 2,89 5 36,89

0011-2524-2021-000091 BERBINZANA CPEIP Río Arga Sustitución caldera calefacción 36.966,00 80% 29.572,80 28,00 1960 2,99 5 35,99

0011-2524-2021-000108 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Sustitución caldera 71.470,64 80% 32.565,16 28,00 1962 2,89 5 35,89

0011-2524-2021-000017 ZUGARRAMURDI CPEIP Urdax-Zugarramurdi Reforma parcial de cubierta de la escuela 39.718,69 80% 31.774,95 29,00 1800 5,00 0 34,00

0011-2524-2021-000007 BERBINZANA CPEIP Río Arga Sustitución cubierta por filtraciones 43.189,00 80% 34.551,20 26,00 1960 2,99 5 33,99

0011-2524-2021-000146 UJUÉ CPEIP Carlos II de Navarra Reforma instalación eléctrica 13.383,13 80% 10.706,50 26,00 1960 2,99 5 33,99

0011-2524-2021-000053 TUDELA CPEIP Elvira España Fase III instalación eléctrica baja tensión 85.484,58 65% 55.564,98 26,00 1970 2,47 5 33,47

0011-2524-2021-000041 MIRANDA DE ARGA CPEIP San Benito Nueva escalera exterior de evacuación 31.392,58 80% 25.114,06 24,00 1957 3,14 5 32,14

0011-2524-2021-000073 SANGÜESA / ZANGOZA CPEIP Luis Gil Derribo de caseta de fibrocemento (amianto) 5.104,02 65% 3.317,61 30,00 1979 2,01 0 32,01

0011-2524-2021-000112 MURILLO EL FRUTO CPEIP Raimundo Lanas Sustitución puerta acceso 7.812,97 80% 6.250,38 22,00 1900 5,00 5 32,00

0011-2524-2021-000015 LODOSA CPEIP Ángel Martínez Baigorri Renovación de aseos planta baja y primera 41.067,96 65% 26.694,17 25,00 1985 1,70 5 31,70

0011-2524-2021-000066 URROZ-VILLA CPEIP Urroz Reparación y refuerzo muro cierre exterior 14.560,88 80% 11.648,70 30,00 1987 1,60 0 31,60

0011-2524-2021-000067 LUZAIDE / VALCARLOS CPEIP Luzaide / Valcarlos Obras de consolidación estructural 60.699,15 95% 57.664,19 30,00 1991 1,39 0 31,39

0011-2524-2021-000024 FALCES
CPEIP  Doña  Álvara  Álvarez  /
ESO

Sustitución de canalones cubierta 27.378,67 80% 21.902,94 29,00 1975 2,22 0 31,22

0011-2524-2021-000044 VIANA
CPEIP  Ricardo  Campano  /
IESO del Camino

Reparación filtraciones escalera y lucernario 11.075,25 80% 8.860,20 29,00 1975 2,22 0 31,22



Pág..: 13/19 1

0011-2524-2021-000098 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea Implantación puertas de emergencia en Frontón 19.969,06 65% 12.979,89 24,00 1975 2,22 5 31,22

0011-2524-2021-000074 BERA CPEIP Ricardo Baroja
Renovación  cubierta  y  cerramiento  pasillo  por
filtraciones

13.543,29 80% 10.834,63 29,00 1977 2,11 0 31,11

0011-2524-2021-000040 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Reforma de cubierta por filtraciones 63.157,80 65% 40.823,84 29,00 1979 2,01 0 31,01

0011-2524-2021-000070 ABLITAS CPEIP San Babil Cambio de caldera a gas natural 97.185,89 65% 63.170,83 28,00 1960 2,99 0 30,99

0011-2524-2021-000158 LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Impermeabilización de fachada contra terreno 37.136,53 80% 29.709,22 29,00 1983 1,80 0 30,80

0011-2524-2021-000023 SARTAGUDA
CPEIP  Nuestra  Señora  del
Rosario

Sustitución cubierta patio por filtraciones 17.147,07 80% 13.717,66 24,00 1984 1,75 5 30,75

0011-2524-2021-000133 ALLO CPEIP La Cruz Instalación pulsadores alarma 1.254,00 80% 1.003,20 24,00 1986 1,65 5 30,65

0011-2524-2021-000047 ESTELLA-LIZARRA CPEIP Remontival Sustitución placas cubierta patio 2020 69.222,51 65% 44.994,63 30,00 2007 0,57 0 30,57

0011-2524-2021-000050 ESTELLA-LIZARRA CPEIP Remontival Renovación instalación calefacción 52.019,62 65% 6.062,44 28,00 1974 2,27 0 30,27

0011-2524-2021-000022 IRURTZUN CPEIP Atakondoa / ESO Sectorización de la calefacción 56.611,15 80% 45.288,92 28,00 1975 2,22 0 30,22

0011-2524-2021-000084
CONCEJO DE
AURIZBERRI / ESPINAL

CEIP Auzperri Instalación de ascensor 88.747,09 95% 80.000,00 27,00 1958 3,09 0 30,09

0011-2524-2021-000124 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Atargi Reforma conducciones calefacción y ACS 91.205,18 65% 59.283,37 28,00 1978 2,06 0 30,06

0011-2524-2021-000121 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Eliminación barreras arquitectónicas 10.266,36 95% 9.753,04 27,00 1959 3,04 0 30,04

0011-2524-2021-000075 PITILLAS CPEIP Pitillas
Renovación  de  pavimento  patio  y  ejecución
pérgola

70.871,29 80% 56.697,03 21,00 1940 4,02 5 30,02

0011-2524-2021-000026 BAZTÁN CPEIP Arraioz Reforma de aseos funcionamiento centro 19.242,17 80% 15.393,74 25,00 1913 5,00 0 30,00

0011-2524-2021-000006 MÉLIDA CPEIP Santa Ana Reforma envolvente térmica 145.985,85 80% 80.000,00 22,00 1960 2,99 5 29,99

0011-2524-2021-000010 ABLITAS CPEIP San Babil Instalación de rampa y ascensor 64.694,52 65% 16.829,17 27,00 1960 2,99 0 29,99

0011-2524-2021-000037 CÁRCAR CPEIP Virgen de Gracia Renovación de la iluminación interior. Fase 2 33.547,32 80% 26.837,86 22,00 1960 2,99 5 29,99

0011-2524-2021-000145 UJUÉ CPEIP Carlos II de Navarra Renovación ventanas 37.712,58 80% 30.170,06 22,00 1960 2,99 5 29,99

0011-2524-2021-000069 ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Eugi Renovación sala de calderas 56.361,23 80% 45.088,98 28,00 1984 1,75 0 29,75

0011-2524-2021-000077 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Eliminación barreras arquitectónicas patio 22.177,67 65% 14.415,49 27,00 1965 2,73 0 29,73

0011-2524-2021-000063 ARGUEDAS CPEIP Sancho Ramírez Sustitución caldera 12.547,70 65% 8.156,01 28,00 1986 1,65 0 29,65

0011-2524-2021-000003 LEITZA CPEIP Erleta Reforma de aseos Zona A accesibilidad 41.043,08 80% 32.834,46 27,00 1970 2,47 0 29,47

0011-2524-2021-000052 TUDELA CPEIP Elvira España Carpintería exterior Edificio Primaria e Infantil 45.869,90 65% 24.435,02 22,00 1970 2,47 5 29,47

0011-2524-2021-000061 ORKOIEN CPEIP Auzalar Reparaciones en cubierta plana con filtraciones 62.771,92 65% 40.801,75 29,00 2011 0,36 0 29,36

0011-2524-2021-000100 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea
Renovación  de  4  unidades  de  carpinterías
exteriores

26.877,17 65% 17.470,16 22,00 1975 2,22 5 29,22

0011-2524-2021-000033 TAFALLA
CPEIP  Marqués  de  la  Real
Defensa

Reforma de aseos exteriores accesibles 48.289,43 65% 31.388,13 27,00 1976 2,16 0 29,16

0011-2524-2021-000113 SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma baños alumnado y profesorado 66.369,97 65% 43.140,48 27,00 1976 2,16 0 29,16

0011-2524-2021-000027 BAZTÁN CPEIP Elizondo
Eliminación  de  barreras  arquitectónicas.  Rampa
acceso

21.350,16 65% 13.877,60 27,00 1977 2,11 0 29,11

0011-2524-2021-000104 ARESO CPEIP Nazabal
Colocación  de  barandillas  en  los  huecos  de
ventanas

3.397,90 80% 2.718,32 24,00 1921 5,00 0 29,00

0011-2524-2021-000028 PAMPLONA CPEIP García Galdeano Sustitución carpinterías planta primera 124.928,34 65% 80.000,00 22,00 1980 1,96 5 28,96

0011-2524-2021-000030 PAMPLONA CPEIP Hegoalde Ikastola Reforma aseos planta baja y primera 141.492,29 65% 80.000,00 27,00 1980 1,96 0 28,96

0011-2524-2021-000096 CÁRCAR CPEIP Virgen de Gracia Renovación carpinterías exteriores 54.563,99 80% 43.651,19 22,00 1980 1,96 5 28,96

0011-2524-2021-000059 MONREAL CPEIP Santa Bárbara Instalación de ascensor y aseo accesible 111.787,77 80% 49.213,86 27,00 1981 1,91 0 28,91



Pág..: 14/19 1

0011-2524-2021-000085
NOÁIN (VALLE DE
ELORZ)

IESO Elortzibar Itinerario accesible exterior 20.775,31 100% 20.775,00 27,00 1981 1,91 0 28,91

0011-2524-2021-000097
NOÁIN (VALLE DE
ELORZ)

CPEIP San Miguel Itinerario accesible exterior 17.772,75 65% 11.552,29 27,00 1981 1,91 0 28,91

0011-2524-2021-000159 TUDELA CPEIP Monte San Julián Modificación baños accesibles  planta  segunda 23.940,20 65% 15.561,13 27,00 1981 1,91 0 28,91

0011-2524-2021-000025 PAMPLONA CPEIP Iturrama Sustitución completa carpintería exterior (Fase2) 159.273,64 65% 80.000,00 22,00 1983 1,80 5 28,80

0011-2524-2021-000114 ARRÓNIZ CPEIP La Balsa Instalación de ascensor 71.362,58 80% 57.090,06 27,00 1985 1,70 0 28,70

0011-2524-2021-000131 ALLO CPEIP La Cruz Instalación placas solares y termos 10.920,20 80% 8.736,16 22,00 1986 1,65 5 28,65

0011-2524-2021-000134 ALLO CPEIP La Cruz Sustitución proyector aparcamiento 376,07 80% 300,86 22,00 1986 1,65 5 28,65

0011-2524-2021-000021 BERIÁIN CPEIP Beriáin
Sustitución  del  pavimento  del  gimnasio  por
termitas

9.091,04 65% 5.909,18 26,00 1968 2,58 0 28,58

0011-2524-2021-000160 VILLATUERTA CPEIP San Veremundo Reforma baño accesible  planta primera 19.325,83 80% 10.414,24 27,00 1990 1,44 0 28,44

2.000.000

ANEXO II: ORDEN DE PRELACIÓN (ACTUACIONES NO SUBVENCIONADAS)

0011-2524-2021-000103 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea Ejecución gradas en patio 24.302,23 65% 15.796,45 21,00 1975 2,22 5 28,22

0011-2524-2021-000119 CASCANTE CPEIP Santa Vicente María Sustitución tuberías colector calefacción 3.949,02 65% 2.566,86 28,00 2014 0,21 0 28,21

0011-2524-2021-000144 OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Reparación patio exterior 47.262,60 80% 37.810,08 24,00 1940 4,02 0 28,02

0011-2524-2021-000014 PERALTA CPEIP Juan Bautista Irurzun
Adecuación  de  la  instalación  eléctrica  en  baja
tensión

16.023,72 65% 10.415,42 26,00 1979 2,01 0 28,01

0011-2524-2021-000156 FUSTIÑANA CPEIP Santos Justo y Pastor Sustitución de  cuadros eléctricos 9.228,32 65% 5.998,41 26,00 1980 1,96 0 27,96

0011-2524-2021-000155 LEITZA ERLETA ESKOLA Reforma de aseos  Educación Infantil Zona B 29.215,10 80% 23.372,08 25,00 1970 2,47 0 27,47

0011-2524-2021-000129 VILLAVA / ATARRABIA CEIP Lorenzo Goicoa Reforma instalación eléctrica 28.732,47 65% 18.676,11 26,00 1990 1,44 0 27,44

0011-2524-2021-000008
DONEZTEBE /
SANTESTEBAN

IESO Mendaur Reforma de aseos secundaria zona 2 17.208,66 100% 17.208,66 25,00 1973 2,32 0 27,32

0011-2524-2021-000008
DONEZTEBE /
SANTESTEBAN

IESO Mendaur Reforma de aseos compartidos zona 1 23.664,32 80% 18.931,46 25,00 1973 2,32 0 27,32

0011-2524-2021-000123 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Sustitución tarima interior aulas y porche exterior 20.303,87 95% 19.288,68 24,00 1959 3,04 0 27,04

0011-2524-2021-000125 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Sustitución barandilla interior 760,06 95% 722,06 24,00 1959 3,04 0 27,04

0011-2524-2021-000127 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro
Adecuación  normativa  protección  contra
incendios

2.327,68 95% 2.211,30 24,00 1959 3,04 0 27,04

0011-2524-2021-000099 ARESO CPEIP Nazabal Sustitución carpinterías 6.958,95 80% 5.567,16 22,00 1921 5,00 0 27,00

0011-2524-2021-000055 TUDELA CPEIP Monte San Julián Modificación baños planta baja 23.940,20 65% 15.561,13 25,00 1981 1,91 0 26,91

0011-2524-2021-000051 LARRAGA CPEIP San Miguel
Adecuación  de  baños  en  la  Planta  Baja    (Última
Fase).

26.530,78 65% 17.245,01 25,00 1982 1,86 0 26,86

0011-2524-2021-000082 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar
Sustitución  revestimiento  de  las  escaleras  de
entrada

20.140,63 65% 13.091,41 24,00 1965 2,73 0 26,73

0011-2524-2021-000087 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar
Colocación  de  barandillas  en  los  huecos  de
ventanas

17.261,86 65% 11.220,21 24,00 1965 2,73 0 26,73

0011-2524-2021-000016 ULTZAMA CPEIP Larraintzar / ESO Sustitución parcial del cerramiento 12.441,22 80% 9.952,98 24,00 1966 2,68 0 26,68

0011-2524-2021-000031 PAMPLONA CPEIP Sanduzelai Reforma aseos planta primera 89.967,16 65% 58.478,66 25,00 1987 1,60 0 26,60

0011-2524-2021-000071 VILLATUERTA CPEIP San Veremundo Reforma baños planta baja y primera 56.456,46 80% 45.165,17 25,00 1990 1,44 0 26,44

0011-2524-2021-000079
DONEZTEBE /
SANTESTEBAN

CPEIP  San  Miguel  /  IESO
Mendaur

Adecuación  de  alumbrado  de  emergencia  a
normativa

27.636,25 80% 22.109,00 24,00 1973 2,32 0 26,32



Pág..: 15/19 1

0011-2524-2021-000105 GARRALDA
CPEIP  Nuestra  Señora  de
Orreaga / IESO

Cubrición de rampa 19.861,13 95% 18.868,07 24,00 1975 2,22 0 26,22

0011-2524-2021-000142 OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Sustitución luminarias 48.544,58 80% 38.835,66 22,00 1940 4,02 0 26,02

0011-2524-2021-000143 OLAZTI / OLAZAGUTIA CPEIP Domingo Bados Sustitución carpintería exterior 3.100,02 80% 2.480,02 22,00 1940 4,02 0 26,02

0011-2524-2021-000072 SANGÜESA / ZANGOZA CPEIP Luis Gil Renovación del pavimento del patio del colegio 148.911,41 65% 76.682,39 24,00 1979 2,01 0 26,01

0011-2524-2021-000078 LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Reparación patio exterior 172.937,56 80% 50.290,78 24,00 1983 1,80 0 25,80

0011-2524-2021-000035 PAMPLONA CPEIP San Francisco Reforma y adecuación gimnasio 198.865,37 65% 80.000,00 21,00 1925 4,79 0 25,79

0011-2524-2021-000005 SALDÍAS CPEIP Saldías
Habilitación  de  espacio  como  sala
psicomotricidad

16.915,59 80% 13.532,47 24,00 1984 1,75 0 25,75

0011-2524-2021-000001 ANDOSILLA CPEIP Virgen de la Cerca Cambio de ventanas 1ª Fase 79.889,03 65% 51.927,87 22,00 1952 3,40 0 25,40

0011-2524-2021-000130 MENDAVIA IESO Joaquín Romera Sustitución carpintería casa de los maestros P2ª 12.025,92 100% 12.025,92 22,00 1958 3,09 0 25,09

0011-2524-2021-000115 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Colocación falsos techos y aislamiento paredes 20.436,19 95% 19.414,38 22,00 1959 3,04 0 25,04

0011-2524-2021-000116 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Renovación carpintería exterior 5.204,82 95% 4.944,58 22,00 1959 3,04 0 25,04

0011-2524-2021-000118 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Renovación iluminación 4.724,65 95% 4.488,42 22,00 1959 3,04 0 25,04

0011-2524-2021-000122 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Picado enfocado y enlucido de yeso 7.351,53 95% 6.983,95 22,00 1959 3,04 0 25,04

0011-2524-2021-000029 BUÑUEL CPEIP Santa Ana Reforma fachada principal y acceso 95.359,63 65% 61.983,76 22,00 1965 2,73 0 24,73

0011-2524-2021-000020 BERIÁIN CPEIP Beriáin Sustitución carpinterías. Fase 2. 42.422,38 65% 27.574,55 22,00 1968 2,58 0 24,58

0011-2524-2021-000045 VIANA
CPEIP  Ricardo  Campano  /
IESO del Camino

Renovación alumbrado LED espacios ESO 54.526,94 100% 54.526,94 22,00 1975 2,22 0 24,22

0011-2524-2021-000107 GARRALDA
CPEIP  Nuestra  Señora  de
Orreaga / IESO

Instalación Fotovoltaica 45.594,03 95% 43.314,33 22,00 1975 2,22 0 24,22

0011-2524-2021-000092 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro Colocación pavimento antideslizante en porche 40.313,98 65% 26.204,09 24,00 2014 0,21 0 24,21

0011-2524-2021-000034 TAFALLA
CPEIP  Marqués  de  la  Real
Defensa

Sustitución carpintería exterior 81.730,44 65% 48.611,87 22,00 1976 2,16 0 24,16

0011-2524-2021-000054 TUDELA CPEIP Griseras Carpintería exterior 45.761,39 65% 29.744,90 22,00 1977 2,11 0 24,11

0011-2524-2021-000120 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Aumento y cambio distribución enchufes 1.047,88 95% 995,49 21,00 1959 3,04 0 24,04

0011-2524-2021-000126 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Protección tubos calefacción 829,91 95% 788,41 21,00 1959 3,04 0 24,04

0011-2524-2021-000128 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Instalación sistema oscilobatiente ventanas 1.362,23 95% 1.294,12 21,00 1959 3,04 0 24,04

0011-2524-2021-000038 CINTRUÉNIGO CPEIP Otero de Navascués Sustitución carpinterías exteriores 48.770,74 65% 31.700,98 22,00 1979 2,01 0 24,01

0011-2524-2021-000086 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro Sustitución carpinterías exteriores planta baja 79.501,89 65% 38.971,59 22,00 1979 2,01 0 24,01

0011-2524-2021-000148 OLITE-ERRIBERRI CPEIP Príncipe de Viana / ESO Sustitución iluminación 5.130,40 65% 3.334,76 22,00 1979 2,01 0 24,01

0011-2524-2021-000154 PERALTA CPEIP Juan Bautista Irurzun Sustitución iluminación por LED 42.455,58 65% 27.596,13 22,00 1979 2,01 0 24,01

0011-2524-2021-000101 RONCAL
CPEIP  Roncal    /  IESO  Julián
Gayarre

Reparación cierre exterior 4.056,53 95% 3.853,70 24,00 2020 0,00 0 24,00

0011-2524-2021-000002
OCHAGAVIA /
OTSAGAVIA

CPEIP Ochagavía / ESO
Sustitución  carpintería  exterior  (escaleras  y  p.
primera)

36.991,26 95% 35.141,70 22,00 1980 1,96 0 23,96

0011-2524-2021-000009 AOIZ CPEIP San Miguel Renovación carpintería exterior (IV fase) 80.161,25 95% 76.153,19 22,00 1980 1,96 0 23,96

0011-2524-2021-000018 FUSTIÑANA CPEIP Santos Justo y Pastor Sustitución de luminarias 78.950,83 65% 51.318,04 22,00 1980 1,96 0 23,96

0011-2524-2021-000106 MURCHANTE CPEIP Mardones y Magaña
Sustitución  carpinterías  comedor  y  modificación
radiadores

10.252,40 65% 6.664,06 22,00 1980 1,96 0 23,96

0011-2524-2021-000011
CONCEJO DE
NARBARTE

CPEIP Arotzenea Obras de mejora y remodelación del Centro 18.177,81 80% 14.542,25 21,00 1962 2,89 0 23,89

0011-2524-2021-000060 LARRAGA CPEIP San Miguel
Sustitución  de  Carpinterías  Exteriores  Fase  II-
Planta Baja

47.215,13 65% 30.689,83 22,00 1982 1,86 0 23,86



Pág..: 16/19 1

0011-2524-2021-000068 ETXARRI ARANATZ CPEIP San Donato Sustitución luminarias por LED 8.288,50 80% 6.630,80 22,00 1982 1,86 0 23,86

0011-2524-2021-000004 SALDÍAS CPEIP Saldías
Sustitución de ventanas y habilitación nueva sala
caldera

19.914,26 80% 15.931,41 22,00 1984 1,75 0 23,75

0011-2524-2021-000064 ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Eugi Mejora de la envolvente térmica 153.040,80 80% 34.911,02 22,00 1984 1,75 0 23,75

0011-2524-2021-000095 LUMBIER CPEIP San Juan de la Cadena
Rehabilitación  de  cubierta  y  sustitución  de
ventanas

209.183,59 95% 80.000,00 22,00 1984 1,75 0 23,75

0011-2524-2021-000090 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Nueva puerta peatonal en vallado 4.811,82 65% 3.127,68 21,00 1965 2,73 0 23,73

0011-2524-2021-000062 ARGUEDAS CPEIP Sancho Ramírez Sustitución carpintería exterior 83.144,36 65% 54.043,83 22,00 1986 1,65 0 23,65

0011-2524-2021-000110 VALTIERRA CPEIP Félix Zapatero Sustitución carpintería exterior P1ª 48.246,40 65% 31.360,16 22,00 1987 1,60 0 23,60

0011-2524-2021-000043 VIANA
CPEIP  Ricardo  Campano  /
IESO del Camino

Acondicionamiento  vestuario  PND  y  almacén
ESO y conserje

18.767,18 80% 15.013,74 21,00 1975 2,22 0 23,22

0011-2524-2021-000012 OTEIZA CPEIP San Salvador Sustitución carpintería exterior 44.655,33 80% 35.724,26 22,00 1995 1,19 0 23,19

0011-2524-2021-000013 OTEIZA CPEIP San Salvador Mejora aislamiento térmico  envolvente 25.482,93 80% 20.386,34 22,00 1995 1,19 0 23,19

0011-2524-2021-000080 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro Mejora y ampliación del aula de psicomotricidad 42.891,20 65% 0,00 21,00 1979 2,01 0 23,01

0011-2524-2021-000088 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro Unión de dos aulas con tabique móvil 15.803,97 65% 0,00 21,00 1979 2,01 0 23,01

0011-2524-2021-000094 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro
Colocación  visera  de  protección  sobre  accesos
desprotegidos

3.129,79 65% 0,00 21,00 1979 2,01 0 23,01

0011-2524-2021-000057 PAMPLONA CPEIP San Juan de la Cadena Ampliación comedor en planta baja 95.298,03 65% 61.943,72 21,00 1983 1,80 0 22,80

0011-2524-2021-000058 PAMPLONA CPEIP San Juan de la Cadena Ampliación nueva aula en planta primera 95.298,03 65% 18.056,28 21,00 1983 1,80 0 22,80

0011-2524-2021-000032 PAMPLONA CPEIP Amaiur Ikastola Reforma aseos fase 2 80.414,27 65% 52.269,28 21,00 1985 1,70 0 22,70

0011-2524-2021-000147 OLITE-ERRIBERRI CPEIP Príncipe de Viana / ESO Colocación quitasoles edificio ESO 4.834,00 100% 4.834,00 22,00 2008 0,52 0 22,52

0011-2524-2021-000039 LEKUNBERRI CPEIP Ibarberri Renovación de la iluminación planta baja 89.142,31 80% 71.313,85 22,00 2009 0,46 0 22,46

0011-2524-2021-000065 RONCAL
CPEIP  Roncal    /  IESO  Julián
Gayarre

Instalación solar fotovoltaica 43.513,22 95% 41.337,56 22,00 2020 0,00 0 22,00

0011-2524-2021-000093 HUARTE / UHARTE CPEIP Virgen Blanca Adecuación pista polideportiva 134.963,32 65% 59.896,72 21,00 2004 0,72 0 21,72

(*) No se ha incluido la totalidad del importe en aquellas actuaciones que habían alcanzado el importe máximo de subvención por centro, de 80.000 euros y en aquellas que

siendo de importe inferior se había alcanzado dicho importe sumando el importe de las actuaciones anteriores en el orden de prelación, correspondientes al mismo centro.



Pág..: 17/19 1

ANEXO III: PROPUESTA DE CONCESIÓN

OBJETO: OBRAS PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD DEL AIRE DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS Y LA PREVENCIÓN DEL VIRUS (Apartado c) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESSOL
C/IVA

% SUBV

0011-2524-2021-000081 HUARTE / UHARTE CPEIP Virgen Blanca Sustitución carpintería  para posibilitar ventilación 30.928,12 65% 20.103,28

0011-2524-2021-000083 VALLE DE ARANGUREN CPEIP San Pedro Nuevo acceso peatonal por motivos covid 22.806,65 65% 14.824,32

0011-2524-2021-000019 BERIÁIN CPEIP Beriáin Mejora de las condiciones ventilación despachos 5.459,41 65% 3.548,62

0011-2524-2021-000048 ESTELLA-LIZARRA CPEIP Remontival Sustitución carpintería exterior 44.527,58 65% 28.942,93

0011-2524-2021-000089 NOÁIN (VALLE DE ELORZ) IESO Elortzibar
Instalación  ventilación  con  renovación  de  aire
controlada

59.225,00 100% 59.225,00

0011-2524-2021-000157 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Sustitución carpintería gimnasio por COVID 60.271,02 65% 39.176,16

0011-2524-2021-000102 MONREAL CPEIP Santa Bárbara
Instalación  ventilación  con  renovación  de  aire
controlada

38.482,68 80% 30.786,14

OBJETO:  OBRAS  DE  CARÁCTER  URGENTE  E  INELUDIBLE,  ADAPTACIÓN  DE  ESPACIOS  E  INSTALACIONES,  AHORRO  Y  EFICIENCIA  ENERGÉTICA  Y  FUNCIONAMIENTO
(Apartados a) y b) Base 3ª)

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD LOCAL CENTRO OBRA OBJETO DE SUBVENCION
PRESSOL
C/IVA

% SUBV

0011-2524-2021-000111 MURILLO EL FRUTO CPEIP Raimundo Lanas
Cambio  barandilla  por  termitas    y  cubre
radiadores

11.154,81 80% 8.923,85

0011-2524-2021-000076 PITILLAS CPEIP Pitillas Reforma sala de calderas 12.208,90 80% 9.767,12

0011-2524-2021-000109 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Impermeabilizaciones 59.293,55 80% 47.434,84

0011-2524-2021-000091 BERBINZANA CPEIP Río Arga Sustitución caldera calefacción 36.966,00 80% 29.572,80

0011-2524-2021-000108 CONCEJO DE RADA CPEIP Ximénez de Rada Sustitución caldera 71.470,64 80% 32.565,16

0011-2524-2021-000017 ZUGARRAMURDI CPEIP Urdax-Zugarramurdi Reforma parcial de cubierta de la escuela 39.718,69 80% 31.774,95

0011-2524-2021-000007 BERBINZANA CPEIP Río Arga Sustitución cubierta por filtraciones 43.189,00 80% 34.551,20

0011-2524-2021-000146 UJUÉ CPEIP Carlos II de Navarra Reforma instalación eléctrica 13.383,13 80% 10.706,50

0011-2524-2021-000053 TUDELA CPEIP Elvira España Fase III instalación eléctrica baja tensión 85.484,58 65% 55.564,98

0011-2524-2021-000041 MIRANDA DE ARGA CPEIP San Benito Nueva escalera exterior de evacuación 31.392,58 80% 25.114,06

0011-2524-2021-000073 SANGÜESA / ZANGOZA CPEIP Luis Gil Derribo de caseta de fibrocemento (amianto) 5.104,02 65% 3.317,61

0011-2524-2021-000112 MURILLO EL FRUTO CPEIP Raimundo Lanas Sustitución puerta acceso 7.812,97 80% 6.250,38

0011-2524-2021-000015 LODOSA
CPEIP  Ángel  Martínez
Baigorri

Renovación de aseos planta baja y primera 41.067,96 65% 26.694,17

0011-2524-2021-000066 URROZ-VILLA CPEIP Urroz Reparación y refuerzo muro cierre exterior 14.560,88 80% 11.648,70

0011-2524-2021-000067 LUZAIDE / VALCARLOS CPEIP Luzaide / Valcarlos Obras de consolidación estructural 60.699,15 95% 57.664,19

0011-2524-2021-000024 FALCES
CPEIP  Doña  Álvara  Álvarez  /
ESO

Sustitución de canalones cubierta 27.378,67 80% 21.902,94



Pág..: 18/19 1

0011-2524-2021-000044
VIANA

CPEIP  Ricardo  Campano  /
IESO del Camino

Reparación filtraciones escalera y lucernario 11.075,25 80% 8.860,20

0011-2524-2021-000098 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea Implantación puertas de emergencia en Frontón 19.969,06 65% 12.979,89

0011-2524-2021-000074 BERA CPEIP Ricardo Baroja
Renovación  cubierta  y  cerramiento  pasillo  por
filtraciones

13.543,29 80% 10.834,63

0011-2524-2021-000040 ARTAJONA CPEIP Urraca Reina Reforma de cubierta por filtraciones 63.157,80 65% 40.823,84

0011-2524-2021-000070 ABLITAS CPEIP San Babil Cambio de caldera a gas natural 97.185,89 65% 63.170,83

0011-2524-2021-000158 LOS ARCOS CPEIP Santa María / ESO Impermeabilización de fachada contra terreno 37.136,53 80% 29.709,22

0011-2524-2021-000023 SARTAGUDA
CPEIP  Nuestra  Señora  del
Rosario

Sustitución cubierta patio por filtraciones 17.147,07 80% 13.717,66

0011-2524-2021-000133 ALLO CPEIP La Cruz Instalación pulsadores alarma 1.254,00 80% 1.003,20

0011-2524-2021-000047 ESTELLA-LIZARRA CPEIP Remontival Sustitución placas cubierta patio 2020 69.222,51 65% 44.994,63

0011-2524-2021-000050 ESTELLA-LIZARRA CPEIP Remontival Renovación instalación calefacción 52.019,62 65% 6.062,44

0011-2524-2021-000022 IRURTZUN CPEIP Atakondoa / ESO Sectorización de la calefacción 56.611,15 80% 45.288,92

0011-2524-2021-000084
CONCEJO  DE  AURIZBERRI  /
ESPINAL

CEIP Auzperri Instalación de ascensor 88.747,09 95% 80.000,00

0011-2524-2021-000124 VILLAVA / ATARRABIA CPEIP Atargi Reforma conducciones calefacción y ACS 91.205,18 65% 59.283,37

0011-2524-2021-000121 CONCEJO DE ERRO CPEIP Erro Eliminación barreras arquitectónicas 10.266,36 95% 9.753,04

0011-2524-2021-000075 PITILLAS CPEIP Pitillas
Renovación  de  pavimento  patio  y  ejecución
pérgola

70.871,29 80% 56.697,03

0011-2524-2021-000026 BAZTÁN CPEIP Arraioz Reforma de aseos funcionamiento centro 19.242,17 80% 15.393,74

0011-2524-2021-000006 MÉLIDA CPEIP Santa Ana Reforma envolvente térmica 145.985,85 80% 80.000,00

0011-2524-2021-000010 ABLITAS CPEIP San Babil Instalación de rampa y ascensor 64.694,52 65% 16.829,17

0011-2524-2021-000037 CÁRCAR CPEIP Virgen de Gracia Renovación de la iluminación interior. Fase 2 33.547,32 80% 26.837,86

0011-2524-2021-000145 UJUÉ CPEIP Carlos II de Navarra Renovación ventanas 37.712,58 80% 30.170,06

0011-2524-2021-000069 ESTERIBAR CPEIP Gloria Larrainzar Eugi Renovación sala de calderas 56.361,23 80% 45.088,98

0011-2524-2021-000077 VILLAFRANCA CPEIP El Castellar Eliminación barreras arquitectónicas patio 22.177,67 65% 14.415,49

0011-2524-2021-000063 ARGUEDAS CPEIP Sancho Ramírez Sustitución caldera 12.547,70 65% 8.156,01

0011-2524-2021-000003 LEITZA CPEIP Erleta Reforma de aseos Zona A accesibilidad 41.043,08 80% 32.834,46

0011-2524-2021-000052 TUDELA CPEIP Elvira España Carpintería exterior Edificio Primaria e Infantil 45.869,90 65% 24.435,02

0011-2524-2021-000061 ORKOIEN CPEIP Auzalar Reparaciones en cubierta plana con filtraciones 62.771,92 65% 40.801,75

0011-2524-2021-000100 BERRIOZAR CPEIP Mendialdea
Renovación  de  4  unidades  de  carpinterías
exteriores

26.877,17 65% 17.470,16

0011-2524-2021-000033 TAFALLA
CPEIP  Marqués  de  la  Real
Defensa

Reforma de aseos exteriores accesibles 48.289,43 65% 31.388,13

0011-2524-2021-000113 SAN ADRIÁN CPEIP Alfonso X El Sabio Reforma baños alumnado y profesorado 66.369,97 65% 43.140,48

0011-2524-2021-000027 BAZTÁN CPEIP Elizondo
Eliminación  de  barreras  arquitectónicas.  Rampa
acceso

21.350,16 65% 13.877,60

0011-2524-2021-000104 ARESO CPEIP Nazabal
Colocación  de  barandillas  en  los  huecos  de
ventanas

3.397,90 80% 2.718,32

0011-2524-2021-000028 PAMPLONA CPEIP García Galdeano Sustitución carpinterías planta primera 124.928,34 65% 80.000,00

0011-2524-2021-000030 PAMPLONA CPEIP Hegoalde Ikastola Reforma aseos planta baja y primera 141.492,29 65% 80.000,00



Pág..: 19/19 1

0011-2524-2021-000096 CÁRCAR CPEIP Virgen de Gracia Renovación carpinterías exteriores 54.563,99 80% 43.651,19

0011-2524-2021-000059 MONREAL CPEIP Santa Bárbara Instalación de ascensor y aseo accesible 111.787,77 80% 49.213,86

0011-2524-2021-000085 NOÁIN (VALLE DE ELORZ) IESO Elortzibar Itinerario accesible exterior 20.775,31 100% 20.775,00

0011-2524-2021-000097 NOÁIN (VALLE DE ELORZ) CPEIP San Miguel Itinerario accesible exterior 17.772,75 65% 11.552,29

0011-2524-2021-000159 TUDELA CPEIP Monte San Julián Modificación baños accesibles  planta  segunda 23.940,20 65% 15.561,13

0011-2524-2021-000025 PAMPLONA CPEIP Iturrama Sustitución completa carpintería exterior (Fase2) 159.273,64 65% 80.000,00

0011-2524-2021-000114 ARRÓNIZ CPEIP La Balsa Instalación de ascensor 71.362,58 80% 57.090,06

0011-2524-2021-000131 ALLO CPEIP La Cruz Instalación placas solares y termos 10.920,20 80% 8.736,16

0011-2524-2021-000134 ALLO CPEIP La Cruz Sustitución proyector aparcamiento 376,07 80% 300,86

0011-2524-2021-000021 BERIÁIN CPEIP Beriáin
Sustitución  del  pavimento  del  gimnasio  por
termitas

9.091,04 65% 5.909,18

0011-2524-2021-000160 VILLATUERTA CPEIP San Veremundo Reforma baño accesible  planta primera 19.325,83 80% 10.414,24

2.000.000,00

(*) No se ha incluido la totalidad del importe en aquellas actuaciones que habían alcanzado el importe máximo de subvención por centro, de 80.000 euros y en aquellas que

siendo de importe inferior se había alcanzado dicho importe sumando el importe de las actuaciones anteriores en el orden de prelación, correspondientes al mismo centro.

(**)  Al  último  beneficiario  (Ayuntamiento  de  Villatuerta)  le  corresponde  una  ayuda  del  80%  del  importe  del  proyecto  para  las  obras  de  “Reforma  baño  accesible  planta

primera” en el CPEIP San Veremundo. El importe de la actuación solicitada es de 19.325,83 euros, pero se ha rebajado la cantidad concedida a 10.414,24 euros por no

haber crédito suficiente. En el caso de que hubiera renuncias o la cuantía del gasto justificado sea inferior, el excedente resultante se destinará, en primer lugar, a atender

al último beneficiario, Ayuntamiento de Villatuerta, con una cuantía máxima de 15.460,66 euros de subvención.


		2021-06-01T21:07:55+0200




